
1

U.R.P.C. 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto di Ateneo ed in particolare l’art. 24; 
VISTO il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTI i CC.CC.NN.LL. del personale tecnico-amministrativo del comparto Università vigenti; 
VISTO il D.R. n. 918 dell’1 aprile 2014 con il quale è stato emanato il Regolamento di Ateneo per 
l’accesso nei ruoli a tempo indeterminato del personale tecnico-amministrativo presso l’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, entrato in vigore il 02.04.2014; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 364 del 20.4.2017 con il quale è stato indetto il 
concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di categoria EP, posizione economica EP1, 
area amministrativa-gestionale, per le esigenze delle strutture dell’Università (cod. rif. 1701), 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale – concorsi ed esami – n. 33 del 02.05.2017;
VISTO l’art. 3, primo periodo del suindicato bando, rubricato “Requisiti specifici per l’ammissione” 
che prevede, a pena di esclusione, alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione 
della domanda di partecipazione, il possesso, tra l’altro, del seguente requisito specifico: 
“particolare qualificazione professionale risultante da un’esperienza lavorativa specifica, almeno 
biennale, attinente alla professionalità richiesta maturata presso enti pubblici in posizioni funzionali 
per l’accesso alle quali è richiesto il diploma di laurea (DL) o la Laurea Specialistica (LS) o la 
Laurea Magistrale (LM), ovvero presso aziende private in posizioni funzionali apicali per l’accesso 
alle quali è richiesto il diploma di laurea (DL) o la Laurea Specialistica (LS) o la Laurea Magistrale 
(LM)”; 
CONSIDERATO che il sopra citato articolo 3, ai successivi periodi dispone, testualmente, che: 
- “L'Amministrazione può disporre, con decreto direttoriale motivato, in qualunque fase della 
procedura concorsuale, l'esclusione del candidato per difetto dei requisiti specifici richiesti dal 
presente articolo; 
- L’esclusione ed il motivo della stessa sono comunicati ai candidati esclusivamente mediante 
pubblicazione nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo nonché sul sito Web di 
Ateneo; 
- L’affissione all’Albo del provvedimento di esclusione ha valore di notifica ufficiale a tutti gli 
effetti di legge”; 
CONSIDERATO altresì che l’art. 4 del bando in parola, tra l’altro: 
- prevede l’inoltro della domanda di partecipazione al concorso, a pena di esclusione, unicamente 
tramite procedura telematica; 
- conferma che costituisce motivo di esclusione dalla procedura concorsuale il possesso di uno o 
più dei requisiti generali e/o dei requisiti specifici diversi da quelli prescritti nel bando agli artt. 2 e 
3; 
VISTO l’elenco dei partecipanti alla procedura concorsuale in discorso, scaricato alla data di 
scadenza della presentazione delle domande ed acquisito al protocollo di questo Ateneo con n. 
53821 del 6.6.2017; 
ACCERTATO d’ufficio dalla stampa delle domande di partecipazione che i nominativi di seguito 
indicati hanno dichiarato, nella propria domanda presentata tramite procedura telematica, il 
possesso di una particolare qualificazione professionale risultante da un’esperienza lavorativa 
specifica, almeno biennale, maturata presso enti pubblici in posizioni funzionali per l’accesso alle 
quali è richiesto il diploma di laurea (DL) o la Laurea Specialistica (LS) o la Laurea Magistrale 
(LM), ovvero presso aziende private in posizioni funzionali apicali per l’accesso alle quali è 
richiesto il diploma di laurea (DL) o la Laurea Specialistica (LS) o la Laurea Magistrale (LM) non 
attinente alla professionalità richiesta: 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2017/728 del 20/07/2017
Firmatari: BELLO Francesco



2

Nominativo Data di 
nascita 

Luogo di 
nascita Titolo di studio dichiarato 

BUONOCORE 
IRMA  07/01/1979 Mugnano di 

Napoli 

DAL 01/12/2010 AD OGGI: SERVIZIO PRESSO UFFICI CONTABILI 
DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
CATEGORIA D, POSIZIONE ECON. D1, DAL 2017 POSIZ. ECON. D2, 
AREA AMMINISTRATIVO-GESTIONALE DAL 02/05/2007 AL 
30/11/2010 CONTRATTI DI COLLABORAZIONE COORDINATA E 
CONTINUATIVA UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO 
II DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA MECCANICA PER 
L’ENERGETICA VIA CLAUDIO, 21 PROGETTO DI 
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL MASTERI UNINAUTO IN 
INGEGNERIA DEI SISTEMI MECCANICI

EMMI FABIO 19/07/1964 Napoli 

RESPONSABILE DEL CENTRO ELABORAZIONE DATI - LIVELLO 
QUADRO (DA GENNAIO 1994 A GIUGNO 1996) - CONTRATTO: 
COMMERCIO – INTERMEDIAZIONE MOBILIARE (SIM) PRESSO LE 
SEGUENTI AZIENDE: C.P.S. SRL NAPOLI (21-1-1992 AL 28/02/1995) 
- PROFESSIONE & FINANZA SIM SPA DI NAPOLI (01-03-1995 AL 
06/06/1996). PRINCIPALI INCARICHI E MANSIONI SVOLTE: 
RESPONSABILE DELLA GESTIONE IN AMBIENTE DI ESERCIZIO 
DELLE PROCEDURE SOFTWARE DI INTERMEDIAZIONE TITOLI E 
CONTABILITÀ AZIENDALE; GESTIONE E MANUTENZIONE DI UN 
SISTEMA MINI TEXAS INSTRUMENTS IN AMBIENTE UNIX SYSTEM 
V; GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE INFRASTRUTTURE DI 
RETE AZIENDALE; ANALISI DEI REQUISITI UTENTI, DISEGNO DI 
SISTEMA, TEST E COLLAUDO FUNZIONALE DELLE PROCEDURE 
APPLICATIVE TIPICHE DELLAREA DELLINTERMEDIAZIONE 
FINANZIARIA E TITOLI; RESPONSABILE DEL REPERIMENTO DEI 
DATI RELATIVI ALLE TRANSAZIONI DI INTERMEDIAZIONE 
FINANZIARIA E TITOLI, CON RELATIVA TRASMISSIONE AGLI 
ORGANI DI VIGILANZA: BANCA DITALIA E CONSOB; SUPPORTO 
TECNICO E OPERATIVO ALLE ATTIVITÀ INERENTI: UFFICIO 
TITOLI, SIA FRONT OFFICE CHE BACK OFFICE, PER QUELLO CHE 
RIGUARDA LE QUADRATURE DI PRIMA NOTA TITOLI E DEI 
PORTAFOGLI CLIENTI; UFFICIO RAGIONERIA E CONTABILITÀ PER 
QUANTO RIGUARDA LA STAMPA DEI REGISTRI E LE 
OPERAZIONI/REGISTRAZIONI DI CHIUSURA E APERTURA 
BILANCIO. COMPETENZE E CONOSCENZE RICHIESTE DAL 
PROFILO MESSO A BANDO ACQUISITE IN QUASI 13 ANNI DI 
ESPERIENZA LAVORATIVA NEL CONTESTO 
DELLAMMINISTRAZIONE E DELLA CONTABILITÀ DEL 
DIPARTIMENTO DI FISICA E, ATTUALMENTE, DEL DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA CHIMICA, DEI MATERIALI E DELLA PRODUZIONE 
INDUSTRIALE: RESPONSABILE SPORTELLO PROGETTI (2010 
2016) DIPARTIMENTO DI FISICA. TENUTA DELLA CONTABILITÀ 
ECONOMICO PATRIMONIALE - PROCEDURA UGOV. INCARICO DI 
KEY USER U-GOV CONTABILITÀ (2012 2016) ORDINE DI SERVIZIO 
85/2012. SEGRETERIA DIREZIONE ORGANI DI GOVERNO (2005 
2013) GIUNTA E CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO DI FISICA”  

FORIOSO  24/07/1982 Torre del 
Greco (NA)

COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA PRESSO IL 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DAL 2007 AL 2016 (72 MESI). ATTIVITÀ DI SEGRETERIA, 
SUPPORTO AMMINISTRATIVO E DIDATTICO, TUTORATO 
STUDENTI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2017/728 del 20/07/2017
Firmatari: BELLO Francesco



3

LONGO 
LORENZA 17/04/1991 Napoli 

LAVORO DA DUE ANNI IN UN AZIENDA PRIVATA DOVE MI 
OCCUPO DI AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO. IN 
PARTICOLARE I MIEI COMPITI SONO: -SUPPORTO ALLA 
CORRETTA TENUTA DEL CICLO ATTIVO ( REGISTRAZIONE 
FATTURE ATTIVE/CORRISPETTIVI) -IMPORTAZIONE 
REGISTRAZIONI CONTABILI SUL PROGRAMMA DI TESORERIA -
RICONCILIAZIONE MENSILE FRA SALDI DI TESORERIA E SALDI DI 
CONTABILITÀ GENERALE -RICONCILIAZIONE MENSILE ESTRATTI 
CONTO CLIENTE - CONTROLLO ESTRATTI CONTO 
MENSILI/TRIMESTRALI -SUPPORTO ALLA PREDISPOSIZIONE DEI 
PAGAMENTI FORNITORI -SUPPORTO ALLA GESTIONE DELLE 
ATTIVITÀ DI REPORTISTICA DURANTE QUESTI ANNI HO 
SVILUPPATO UNA GRANDE CAPACITÀ DI ANALISI E DI 
APPRENDIMENTO. IL MIO PERCORSO DI LAUREA MI HA DATO LA 
POSSIBILITÀ DI APPLICARE IN AMBITO PRATICO TUTTO CIÒ CHE 
HO STUDIATO A LIVELLO TEORICO, RENDENDOMI UNA PERSONA 
DINAMICA, FLESSIBILE MA ALLO STESSO TEMPO MOLTO 
PRECISA. 

MASCIA 
MARIAROSARIA 24/06/1979 Sarno (SA) 

HO LAVORATO NEGLI ULTIMI 4 ANNI IN UNA MULTINAZIONALE 
(PWC SERVICES SRL) COME ESPERTO CONTABILE E MI 
OCCUPAVO DELLA TENUTA DELLA CONTABILITÀ COMPLETA E DI 
UTTI GLI ADEMPIMENTI FISCALI CONNESSI. INOLTRE HO 
CONSEGUITO NEL 2010 L'IDONEITA' AD UN CONCORSO PER 
AREA AMMINISTRATIVA PRESSO L'ARPAC“ 

REA ANIELLO 
ALESSO 24/04/1984 Nola (NA) 

EXPORT MANAGER LUOGO DI LAVORO ICE AGENZIA -ADDETTO 
REPERIMENTO FONDI EUROPEI: LUOGO DI LAVORO MUNICIPIO 
DI POMIGLIANO D'ARCO“, 

VISTE le note dirigenziali di seguito indicate, regolarmente notificate nelle date a fianco di 
ciascuna indicate, con le quali, in attuazione degli artt. 7 e 8 della Legge n. 241/90 e successive 
modifiche ed integrazioni: 
- è stato comunicato ai nominativi di cui sopra l’avvio del procedimento di esclusione dalla 
procedura concorsuale in argomento, in quanto gli stessi hanno dichiarato nella domanda di 
partecipazione il possesso di una particolare qualificazione professionale risultante da 
un’esperienza lavorativa specifica, almeno biennale, maturata presso enti pubblici in posizioni 
funzionali per l’accesso alle quali è richiesto il diploma di laurea (DL) o la Laurea Specialistica (LS) 
o la Laurea Magistrale (LM), ovvero presso aziende private in posizioni funzionali apicali per 
l’accesso alle quali è richiesto il diploma di laurea (DL) o la Laurea Specialistica (LS) o la Laurea 
Magistrale (LM) non attinente alla professionalità richiesta, a pena di esclusione, dal sopracitato 
art. 3 del bando di concorso;
- è stato fissato il termine di 5 giorni, dalla ricezione delle predette note, ai fini della 
presentazione di memorie scritte e documenti che sarebbero stati valutati ove pertinenti all’oggetto 
del procedimento di esclusione in discorso: 

Cognome Nome Nota protocollo Data consegna 
raccomandata 

BUONOCORE IRMA n. 65889 del 10.07.2017 13.07.2017 
EMMI FABIO n. 65887 del 10.07.2017 13.07.2017 

FORIOSO DONATA n. 65886 del 10.07.2017 13.07.2017 
LONGO LORENZA n. 65884 del 10.07.2017 13.07.2017 
MASCIA MARIAROSARIA n. 65883 del 10.07.2017 13.07.2017 

REA ANIELLO ALESSIO n. 65879 del 10.07.2017 13.07.2017 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2017/728 del 20/07/2017
Firmatari: BELLO Francesco



4

CONSIDERATO che sono decorsi infruttuosamente i termini per ciascuno dei nominativi sopra 
indicati; 
RITENUTO pertanto, per i motivi sopra esposti, di dover procedere all’esclusione dal concorso 
suindicato dei nominativi de quibus; 

DECRETA 

ART. 1) Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, i nominativi di seguito indicati sono esclusi dal concorso pubblico per titoli ed esami, a n. 
1 posto di categoria EP, posizione economica EP1, area amministrativa-gestionale, per le 
esigenze delle strutture dell’Università (cod. rif. 1701), pubblicato sulla G.U. IV serie speciale – 
concorsi ed esami – n. 33 del 02.05.2017 - ai sensi del combinato disposto degli artt. 3 e 4 del 
suddetto bando, in quanto hanno dichiarato nella propria domanda, inoltrata per procedura 
telematica, difformemente da quanto prescritto, a pena di esclusione, dai predetti articoli, il 
possesso di una particolare qualificazione professionale risultante da un’esperienza lavorativa 
specifica, almeno biennale, maturata presso enti pubblici in posizioni funzionali per l’accesso alle 
quali è richiesto il diploma di laurea (DL) o la Laurea Specialistica (LS) o la Laurea Magistrale 
(LM), ovvero presso aziende private in posizioni funzionali apicali per l’accesso alle quali è 
richiesto il diploma di laurea (DL) o la Laurea Specialistica (LS) o la Laurea Magistrale (LM)  non 
attinente alla professionalità richiesta:  

Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita
BUONOCORE IRMA 07/01/1979 Mugnano di Napoli

EMMI FABIO 19/07/1964 Napoli
FORIOSO DONATA 24/07/1982 Torre del Greco (NA)
LONGO LORENZA 17/04/1991 Napoli
MASCIA MARIAROSARIA 24/06/1979 Sarno (SA)

REA ANIELLO ALESSIO 24/04/1984 Nola (NA)

ART. 2) Conformemente a quanto prescritto dall’art. 2, ultimo comma, del bando di concorso 
l’esclusione ed il motivo della stessa è comunicato ai candidati esclusivamente mediante 
pubblicazione nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo nonché sul sito Web di 
Ateneo. L’Affissione all’Albo del presente decreto di esclusione ha valore di notifica ufficiale a tutti 
gli effetti di legge. 
ART. 3) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro il termine di sessanta giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del 
provvedimento medesimo nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Francesco BELLO 

Cs 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 
Il Capo Ufficio: Dott.ssa Carmela Sorvillo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2017/728 del 20/07/2017
Firmatari: BELLO Francesco


